

ASSO MFR DE L EST

COMPTES ANNUELS

EXERCICE DU 01/01/2023 AU 31/12/2023

ETATS DE SYNTHESE

BILAN ACTIF

ASSO MFR DE L EST

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

En Euro

ACTIF	Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023			01/01/2022 au 31/12/2022
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement	7 396	7 396		
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	1 775	1 775		
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	279	279		
Constructions	1 808 082	1 423 129	384 953	412 406
Installations techn., matériel et outil. ind.	100 844	91 188	9 655	16 008
Autres	388 094	354 093	34 001	39 786
Immobilisations corporelles en cours				1 521
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés	14 217		14 217	13 862
Prêts				
Autres	579		579	579
TOTAL (I)	2 321 264	1 877 859	443 405	484 162
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	264 635	116 419	148 215	181 975
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	516 074	28 445	487 629	529 720
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	131 249		131 249	141 561
Charges constatées d'avance	217		217	217
TOTAL (II)	912 176	144 864	767 312	853 473
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	3 233 440	2 022 724	1 210 717	1 337 635

BILAN PASSIF

ASSO MFR DE L EST

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

En Euro

PASSIF	Du 01/01/2023 au 31/12/2023	Du 01/01/2022 au 31/12/2022
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau	628 925	567 863
Excédent ou déficit de l'exercice	-143 912	61 062
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>485 013</i>	<i>628 925</i>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	320 816	343 918
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	805 829	972 842
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		27 938
Provisions pour charges		
TOTAL (III)		27 938
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		2 025
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	229 912	148 344
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	74 880	81 189
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	84 940	102 596
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	15 157	2 700
TOTAL (IV)	404 888	336 854
Ecarts de conversion passif		
(V)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 210 717	1 337 635

COMPTE DE RÉSULTAT

ASSO MFR DE L EST

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

En Euro

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	9 240	7 690
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	521 231	438 764
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	498 138	690 094
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	620	
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	78 530	32 217
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	3	5
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 107 762	1 168 770
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises et autres achats	27 830	26 928
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	206 701	235 345
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	15 465	12 640
Salaires et traitements	659 527	562 604
Charges sociales	248 561	209 601
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	72 235	65 478
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	72	5 094
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 230 392	1 117 689
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-122 630	51 081
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	2 642	1 277
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	2 642	1 277
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	11	126
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	11	126
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	2 631	1 151

COMPTE DE RÉSULTAT

ASSO MFR DE L EST

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

En Euro

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-119 999	52 232
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	6 334	49 604
Sur opérations en capital	23 101	23 101
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	29 435	72 705
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	53 348	35 937
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		27 938
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	53 348	63 875
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-23 913	8 830
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 139 839	1 242 753
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 283 751	1 181 691
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-143 912	61 062

ANNEXE

ACTIF CIRCULANT - CRÉANCES

ASSO MFR DE L EST

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

En Euro

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	579		579
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux	11 667	11 667	
	Autres créances clients	252 968	252 968	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés	2 077	2 077	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Etat & autres			
	coll. publiques			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers	327 256	327 256	
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	186 741	186 741	
	Charges constatées d'avance	217	217	
TOTALS		781 505	780 927	579
Renvois	(1) Montant			
	(2) des			
	(3) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			
	Créances reçues par legs ou donations			

ETAT DES DETTES

ASSO MFR DE L EST

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

En Euro

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	229 912	229 912		
Personnel & comptes rattachés	16 159	16 159		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	49 658	49 658		
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	9 063	9 063		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	84 940	84 940		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance	15 157	15 157		
TOTAUX	404 888	404 888		

- Renvois (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
Emprunts remboursés en cours d'exer.
(2) Montant divers emprunts, dett/associés

TABLEAU DES RÉSULTATS SUR 5 ANS

ASSO MFR DE L EST

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

En Euro

NATURE DES INDICATIONS	Exercice 01/23 au 12/23	Exercice 01/22 au 12/22	Exercice 01/21 au 12/21	Exercice 01/20 au 12/20	Exercice 01/19 au 12/19
I - Capital en fin d'exercice					
Capital social					
Nombre des actions ordinaires existantes (A)					
Nombre des actions à dividende prioritaire (sans droit de vote existantes) (A)					
Nombre maximal d'actions futures à créer :					
- par conversion d'obligations					
- par exercice de droits de souscription					
II - Opérations et résultat de l'exercice					
Chiffre d'affaires hors taxes	521 231	438 764	295 806	222 679	249 334
Résultat avant impôts (B), participation des salariés, dotations et reprises sur amortissements, dépréciations, provisions	-98 698	149 453	-26 213	-141 670	-21 819
Participation des salariés due au titre de l'exercice					
Résultat net (C)	-143 912	61 062	-70 447	-226 531	-51 962
Dotations et reprises sur amortissements, dépréciations, provisions	37 251	88 391	44 234	84 861	30 143
Résultat distribué (D)					
III - Résultat par action					
Résultat avant impôts, participation des salariés et dotations et reprises sur amortissements, dépréciations, provisions = (B) / (A)					
Résultat après impôts, participation des salariés mais avant dotations et reprises sur amortissements, dépréciations provisions					
Résultat après impôts, participation des salariés et dotations et reprises sur amortissements, dépréciations, provisions = (C) / (A)					
Dividende attribué à chaque action = (D) / (A)					
IV - Personnel					
Effectif moyen des salariés employés pendant l'exercice	14	14	14	14	14
Montant de la masse salariale de l'exercice	659 527	562 604	525 211	581 249	475 082
Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux de l'exercice (sécurité sociale, oeuvres sociales)	248 561	209 601	185 896	213 432	178 518

SYNTHESE - DETAIL

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ASSO MFR DE L EST

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

En Euro

ACTIF	Valeurs nettes au 31/12/23	Valeurs nettes au 31/12/22	Valeurs nettes au	Variation N / N-1	
				en valeur	en %
ACTIF IMMOBILISÉ					
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
FRAIS D ETABLISSEMENT	7 396	7 396			
AMORT. FRAIS D'ETABLISSEMENT	-7 396	-7 396			
Concessions, brevets et droits similaires					
CONCESS. DROITS SIMILAIRES	1 775	1 775			
AMORT. CONCES. & DROITS SIMIL.	-1 775	-1 775			
Immobilisations corporelles					
Terrains					
AGENC ET AMENAG TERRAINS	279	279			
AMORT. AGENC. AMENAG TERRAINS	-279	-279			
Constructions	384 953	412 406		-27 453	-7
CONSTRUCTION BATIMENTS	1 502 559	1 502 559			
CONSTRUC. INST.GENE ET AMENAG.	7 826	7 826			
CONSTRUCTION SUR SOL D'AUTRUI	297 697	297 697			
AMORT. CONSTRUC. BATIMENTS	-1 120 242	-1 093 016		-27 226	-2
AMORT. CONSTRUC. INST. AMENAG.	-5 190	-4 963		-228	-5
AMORT. CONSTR. S/SOL D AUTRUI	-297 697	-297 697			
Install. tech., matériel et outillages indus.	9 655	16 008		-6 353	-40
MATERIEL D INTERNAT NPU	10 555	10 555			
MAT. ET OUT. ETABLISSEMENT	8 139	8 139			
MAT. ET OUT. PEDAGOGIQUE	33 583	33 583			
MAT. ET OUT. D INTERNAT	16 101	16 101			
MAT. ET OUT. EMPLOI VERT	7 050	7 050			
MAT. ET OUT. PEDAGOGIQUE OK	25 415	25 415			
AMORT MAT D INTERNAT	-10 555	-10 555			
AMORT. MAT ET OUT ETABLISSEM.	-5 207	-4 091		-1 116	-27
AMORT MAT ET OUT PEDAGOGIQUE	-28 425	-25 425		-3 000	-12
AMORT MAT ET OUT D INTERNAT	-15 617	-14 963		-654	-4
AMORT MAT ET OUT EMPLOI VERT	-7 050	-7 050			
AMORT MAT ET OUT PEDAGOGIQUE	-24 334	-22 751		-1 583	-7
Autres immobilisations corporelles	34 001	39 786		-5 784	-15
INST.GENE. ET AMENAG. DIVERS	202 604	199 835		2 769	1
MATERIEL DE TRANSPORT	56 065	56 065			
MOBILIER D ETABLISSEMENT	20 968	20 968			
MOBILIER D ENSEIGNEMENT	15 250	15 250			
MOBILIER D INTERNAT	93 208	93 208			
AMORT. INST.GENE. AMENAG DIV.	-172 207	-164 940		-7 268	-4
AMORT MATERIEL DE TRANSPORT	-56 065	-56 065			
AMORT.MOBILIER D ETABLISSEMENT	-18 403	-17 746		-657	-4
AMORT MOBILIER D'ENSEIGNEMENT	-15 250	-15 250			
AMORT MOBILIER D INTERNAT	-92 168	-91 539		-629	-1
Immobilisations corporelles en cours		1 521		-1 521	-100
IMMOB. CORPORELLES EN COURS		1 521		-1 521	-100
Immobilisations financières (2)					
Autres titres immobilisés	14 217	13 862		355	3
TITRES IMMOBILISÉS (DT PROPR.)	14 217	13 862		355	3
Autres immobilisations financières	579	579			
DEPOTS & CAUTIONNEMENTS VERSES	579	579			
TOTAL	443 405	484 162		-40 757	-8
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et en-cours					

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ASSO MFR DE L EST

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

En Euro

ACTIF	Valeurs nettes au 31/12/23	Valeurs nettes au 31/12/22	Valeurs nettes au	Variation N / N-1	
				en valeur	en %
Créances					
Créances Clients et comptes rattachés (3)	148 215	181 975		-33 759	-19
ABDALLAH Daniel (Mme MOUSSA Fa	11			11	
ABDALLAH Imane (Mme MAILLOT Ge	1 809	520		1 289	248
ABDALLAH Miftahou (Mr et Mme A	157	157			
ABDOU Ayam (Mme ALI Echaty) -	199			199	
ABDOU Maidati (Mme MOUSSA Hifa	764	764			
ABOUTILI DAOUD Rael (Mme LA D	40	40			
ABSALON Nolane (Mr TORQUEO Jer	630			630	
ADRIEN Jonathan (Mme GRONDIN C	1 539	490		1 049	214
AHAMADI Kaina (Mr AHAMADI Abou	149			149	
AHAMADA Nassourdine (Mr AHAMAD	20	20			
AHAMED Salouwati (Mme NUALAS R	1 179	370		809	219
ALAMELE Jason (Mme ALAMELE Syl		186		-186	-100
ALAMELE Nataniel (Mme ALAMELE	105			105	
ALAVOINE Alicia (Mlle ALAVOINE	801	801			
ALLAMELE Anthony (Mr et Mme AL	156	156			
AMADA Anynoudine (Mr et Mme AM	11			11	
AMOUNY Annaelle (Mr AMOUNY Jos	480			480	
AMOURDOM Samira (Mme AMOURDOM	320	130		190	146
ANDOCHE Victor (Mme ANDOCHE Li	491	549		-57	-10
ANDRIANANTENAINA Malyk (Mme SE	630			630	
APPAVOU Maxence (Mme PAUSE Lau	39	140		-101	-72
ARAMALLE Aaron (Mr ARAMALLE J-		186		-186	-100
ARB ASSOCIATION	200	200			
ARHIMANN Nadjem (Mme FELICIDAL		83		-83	-100
ARNASSALOM Lucas (Mme CUNNEN)	440			440	
ASSOUMANI Abdourahaman (Mme LA	15	15			
ATANARI Sloan (Mme ATANARI M-G	13	13			
ATTOUMANI Raimna (Mme ATTOUMAN	550			550	
ATTOUMANI Samantha (Mme ATTOUM	480			480	
BACOCO Hadjirati (Mr et Mme BA	367	367			
BARDEUR Nicolas (Mr et Mme BAR	211			211	
BARIVOITSE Louis (Mr BARIVOITS	1 351	1 351			
BAROSSO-BACBAR Mounssamy (Mme	24	24			
BARRET-TURPIN Wilson (Mr BARRE		81		-81	-100
BASTIDE Quentin (Mr et Mme BAS	443	153		290	189
BENARD Jean Bernard (Mr et Mme	790			790	
BIDOIS Emilio (Mr BIDOIS Roger	9	9			
BIEN-AIME Oceane (Mme VANJY M-	937	700		237	34
BLANCARD Mathis (Mme JEAMBLU S	213			213	
BOYER Christopher (Mr et Mme B	1 632	1 244		388	31
BOYER Kyran (Mme SAMPA Marie-E	454	454			
BOYER Raphael (Mr et Mme BOYER	64	308		-244	-79
BRET Gaetan (Mme HOARAU Jeanin	11			11	
CAF A AFFECTER	2 023	2 023			
CALAPAYA David (Mme CALAPAYA S	68	68			
CALENDRIIN Djolita (Mme CALENDRI	983			983	
CALENDRIIN Sullivan (Mme CALEND	1 319	1 096		223	20
CANIIGUY Laurent-Sanjay (Mr et	417	417			
CARINY Thomas (Mme LABERT M-An	31			31	
CARPAYE Izac (Mme SIDI BACAR I	1 663	1 966		-303	-15
CARRON Arnaud (Mme LOUIS M-Nad	11			11	
CERVEAU VITRY Emmanuel (Mme VI	183			183	
CHAIRI-DONNOT Ryan (Mr CHAIRI	601	601			
CHARITER Auriane (Mme CHARITER	211	82		129	158
CLAIN Erwan (Mr et Mme CLAIN J		76		-76	-100
COCHARD Samuel (Mr COCHARD Joc	431	250		181	72
COTTE Caellan (Mr et Mme REFOU	1 363	369		994	269
COULAMA MOUNITCHY Kevin (Mme D	331	331			
COURTEL Lauryne (Mlle COURTEL	1 571	1 571			
CRESCENCE Lucas (Mme CRESCENCE		45		-45	-100
CRESCENCE Noha (Mme CRESCENCE	430			430	
DAGARD Gregory (Mme DAGARD Ali	1 134	524		610	117

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ASSO MFR DE L EST

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

En Euro

ACTIF	Valeurs nettes au 31/12/23	Valeurs nettes au 31/12/22	Valeurs nettes au	Variation N / N-1	
				en valeur	en %
DALLEAU Kaynan (Mr DALLEAU Oka	195			195	
DAMOUR Davy (Mme DAMOUR Mirell	29			29	
DAOU Mazena (Mme AMADA Fatima)	284			284	
DARMI El-Had (Mr DARMY Moussa	86			86	
DARMI Farid (Mr DARMY Moussa)	156			156	
DE FONDAUMIERE Dorian (Mr et M	3 020	1 371		1 649	120
DIJOUX Nicolas (Mme CATAYE Flo	602	602			
DIVERS C client	172	172			
DIVERS F client	610	610			
DIVERS H client	184	184			
DIVERS M client	565	565			
DRUET Delphine (Mme NARAYANIN	365	365			
DUBARY Johan (Mme MOUTIEN M-Fa		182		-182	-100
DUCASTEL Camilla (Mme BRACHET	540			540	
DUFESTIN Kenzo (Mme GRIBOINE M	430			430	
ELEVES 2016 - 2017	12 847	12 847			
ELEVES 2017 - 2018	25 625	25 625			
ELEVES 2022 - 2023	100			100	
EMIDI Karim (Mr EMIDI J-Paul)	24	24			
FAMARE Chloe (Mme LALLEMAND Ly	415	415			
FANOHO Marie-Laly (Mme FANOH	707	707			
FAYEL Etann (Mr et Mme FAYEL J	180			180	
FETISSOI Georgi (Mr FETISSOI G	20	20			
FICHERE Anthony (Mme FICHERE P	1 564	1 564			
FONTAINE Jessy (Mme XAVIER Mar	96			96	
FONTAINE Romain (Mme RACOL Cyn	684			684	
FOUQUE Childayric (Mr FOUQUE C	1 204	1 204			
FRANCOIS Adele (Mme FRANCOIS M	1 447	610		837	137
GAUDENS Julien (Mme GAUDENS M	42			42	
GAUDENS Matheo (Mr et Mme GAUD	126			126	
GENCE Isaac (Mme HENNINOT Cori	582	583		-1	
GERMANE Diana (Mr et Mme GERMA	70	70			
GIVRAN Emeline (Mme GIVRAN M-L	1 736			1 736	
GOINDEN Luka (Mme HOAREAU Clot	610			610	
GOULAMOUSSENE Tremalnaick (Mr	199	199			
GRENIER Amelie (Mme GRENIER)		11		-11	-100
GRONDIN Chloe (Mr et Mme GROND	506	506			
GRONDIN GAMBIER Erika (Mr GAMB	125	125			
GRONDIN Louanne (Mme BILLOT He	540			540	
GRONDIN Luidji (Mr et Mme GRON	20			20	
GRONDIN Nathanael (Mme LA Dir		27		-27	-100
GUENO Loic (Mme GUENO Rosa) -		102		-102	-100
GUICHARD Leo (Mr et Mme GUICHA	716	773		-57	-7
HAGEN Paolo (Mr HAGEN J-Paul)	138			138	
HALIDI Lisa (Mme BOURA Hadidja	524	524			
HAMILCARO Erwan (Mr et Mme HAM	610			610	
HAMILCARO Wendy (Mme HAMILCARO	333	333			
HAROUNA Bint (Mr HAROUNA Malid	113			113	
HILARION-ORIS Devanni (Mr HILA		186		-186	-100
HILARION ORIS Sahedeva (Mr et	582	630		-48	-8
HOARAU Erika (Mme HOARAU Malik	115	115			
HOARAU Guillaume (Mr et Mme HO	664	647		17	3
HOAREAU Brian (Mme HOAREAU Jen	1 414	630		784	124
HOAREAU Dan (Mme HOAREAU Marie		186		-186	-100
HOAREAU Fabrice (Mr HOAREAU J-	1 197	312		885	283
IBRAHIM Mouayad (Mme MILHAU So	790			790	
IMARA Maelle (Mr IMARA J-Remi)	391	95		296	310
INOUSSA-BOUNOU Elamzize (Mme I	165			165	
ISSOUFI Mohamed (Mr et Mme HOU	497	497			
JANNIN Mathis (Mme BERTRAND Is	76	313		-236	-76
JAURES Enrique (Mme JAURES Cat	1 054	1 054			
JHINGUT Stinji (Mme RICKMOUNI	195			195	
JOUVENOT Jordan (Mme VITRY M-A	1 735	688		1 047	152
JULIENNE Nolann (Mme JULIENNE	1 560	1 560			
JUSTINE Kevin (Mr et Mme JUSTI	309	309			

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ASSO MFR DE L EST

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

En Euro

ACTIF	Valeurs nettes au 31/12/23	Valeurs nettes au 31/12/22	Valeurs nettes au	Variation N / N-1	
				en valeur	en %
LAHIRE Parvaty (Mr et Mme LAHI	1 102	1 288		-186	-14
LAROQUE Romain (Mme GABARET Sa		81		-81	-100
LAURET Steven (Mme FONTAINE Ke	36	36			
LAVANDIER Ilona (Mr et Mme BOU	658	310		348	112
LEBRUN Kurtys (Mr LEBRUN Micka	355			355	
LEON Alain (Mr et Mme LEON Alb	576	490		86	18
LEON Julien (Mr et Mme LEON Al	576	490		86	18
LERICHE--ARZAC Marlon-Johnson	957	540		417	77
LERICHE Zachary (Mr et Mme BAL		300		-300	-100
LOCATIONS DIVERSES	5 827	1 716		4 111	240
MACORAL Lwadjy (Mr MACORAL Lau	1 420	1 126		295	26
MADI Stihifane (Mr MADI Stihif	1 291	1 661		-370	-22
MAFOUTA Anaïs (Mr MAFOUTA Loui	732	732			
MAGNE Simon (Mme FONTAINE Nadi	979	1 096		-117	-11
MAHAMOUDOU Adhel (Mme MAHAMOUD	224	38		186	485
MAILLOT Camille-Oceane (Mr et		700		-700	-100
MANCHIPA Jean-Mathieu (Mme HOA		520		-520	-100
MARDE Anaëlle (Mr et Mme MARDE	826	826			
MARIE Stella (Mr et Mme MARIE	562			562	
MARIMOUTOU Luciano (Mr et Mme	11			11	
MARTINE Jeremy (Mr et Mme MART	344	153		191	125
MAZANDIRA Lauryn (Mr MAZANDIRA	1 141	1 141			
MAZELLIER Alyhanna (Mr et Mme	480			480	
M'DERE Harouna (Mme SOULA Maou	255	255			
MERA Souliangy (Mr DEVALLET Ed	45			45	
MFR FEDE CLIENT	26 316	24 867		1 449	6
MFR OUEST CLIENT	18 280	18 495		-216	-1
MFR PDP	300	300			
MFR TAMPON	2 400	2 400			
MHOMA Faize (Mme RACHIDI Djout	447	447			
MOHAMED Adell (Mme ALI Asbahat		83		-83	-100
MOILMA Alicia (Mme MOUROGUIN	1 054	1 054			
MOIVOIGNA Noah (Mr MARDEMOUTOU	700			700	
MORIN Sulivane (Mme GABOU Glad	2 030	958		1 072	112
MOUDHIROU Mouhtar (Mr GHANSUM	399	450		-51	-11
MOUNIA Warren (Mme CAVANE Patr	461	700		-239	-34
MOUSSA Inssa (Mr MOUSSA Tsaraz	455			455	
MOUTOUSSAMY Kylian (Mme RAMIN		213		-213	-100
MOUTOUSSAMY	102	102			
MOUZIDALIFA Andjilou (Mr DAROU	25	152		-127	-84
M'TIMA Debora (Mme M'TIMA DOSI	302			302	
MUSSARD Matis (Mr et Mme MUSSA	270			270	
NABUCHODONOSOR Enzo (Mme GROND	65	252		-188	-74
NAZE Oceane (Mr HIRIART Vincen	406	300		106	35
NEBONNE David (Mme NEBONNE M-N	1 329	420		909	216
N GUYEN VAN PHONG Nathanael (M		58		-58	-100
NIDA Florian (Mme VIDOT M-Jose	1 571	1 571			
NOURRY Ryan (Mme POULAYE-LILA	821	821			
OCAPIAT	2 914	49 498		-46 584	-94
OGIRE Nicolas (Mme OGIRE Glad	115			115	
ORANGE Joseph (Mr ORANGE Josep	287	287			
ORANGE Radjhy (Mr ORANGE Claud		186		-186	-100
OUSSENI Naila (Mme ISSOUF Zabi	1 110	1 288		-179	-14
OUSSENI ELI Yasser (Mme OUSSEN	57	57			
PARAVEMAN Noah (Mme NEBONNE El		83		-83	-100
PAUSE Stecy (Mr PAUSE Jacky) -	155			155	
PAUS Nelson (Mme PONCELAY Fran	54	111		-57	-52
PAYET Brice (Mme PAYET Marie-D	877	610		267	44
PAYET Christophe (Mme SITTI-ZA	11			11	
PAYET Emmanuel (Mr et Mme PAYE	754			754	
PAYET Francis (Mme LUCAS Natha	42	42			
PAYET Tracy (Mme PAYET Sabrina	3	3			
PAYET Yann (Mr et Mme PAYET Pa	263			263	
POLE EMPLOI	28	2 599		-2 571	-99
PERIGONE Nicolas (Mr MARDEMOUT	1 154	540		614	114

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ASSO MFR DE L EST

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

En Euro

ACTIF	Valeurs nettes au 31/12/23	Valeurs nettes au 31/12/22	Valeurs nettes au	Variation N / N-1	
				en valeur	en %
PERRAULT Luidji (Mme PERRAULT	135	135			
PERRIN Brandon (Mme BLANCO M-P	1 418	1 475		-57	-4
PICARDO Rohan (Mr et Mme PICAR	31			31	
PITOU Hugo (Mme PITOU M-Christ	653	448		206	46
POUDROUX Quentin (Mme NOEL Sop	101			101	
POUZET Maxime (Mme PAYET M-Dom	257			257	
POYNIN Jean-Alann (Mme POYNIN	975	610		365	60
POYNIN Marius (Mr POYNIN J-Pie					
PRIX Jay-Medi (Mme PRIX M-Mich	31			31	
PRUD'HOMME Thibault (Mr et Mme	3	60		-57	-95
RAFOUGILET Marine (Mme SAUTRON	422	422			
RAMADHOINI Abdouroihamane (Mme	663	640		23	4
RAMAMBAVOLA--JEAN-FRANCOIS Eri	141			141	
RAMIDGE-BANE Deva (Mr RAMIDGE-	272	270		2	1
RAMIDGE-BANE Jean, Wilson (Mr	360			360	
RAZANATOANDRO Kenjo (Mr et Mme	179	422		-244	-58
REFANJOA Etienne (Mme REFANJOA	551	610		-59	-10
RICHARD Justin (Mr RICHARD Jus	814	814			
RIVIERE Matheo (Mme VEE Brigit	430			430	
RIVIERE Orianne (Mr et Mme RIV	24	24			
RIVIERE Roan (Mme VOCHRE Saman	461	83		378	455
RIVIERE Steyssie (Mme TRAMUT C	1 284	630		654	104
ROBERT Jeremy (Mr et Mme ROBER	1 059	1 814		-755	-42
ROUGEMONT Marine (Mme FRANCOIS	1 879	320		1 559	487
SAINDOU Sawoul (Mme SAINDOU Ma	317			317	
SAUTRON Laurent (Mr et Mme SAU	1 834	1 275		559	44
SAUTRON Ricardo (Mr SAUTRON Ri	35	35			
SIMBI Djanae (Mr ADINOULON GOV	55			55	
SIMME Florian (Mme SIMME Julia		11		-11	-100
SINAPIN Lucas (Mme ROBERT Mari	174	171		3	2
SOUCRAMANIEN Hamsavally (Mme R	1 054	1 054			
SOUDEL Nathaniel (Mme CAMPE El	303	312		-10	-3
SOUFFOU Soumaila (Mme SOUMAILA	2 497	1 694		803	47
SOUFIANE Faina (Mme RACHIDI Dj	175	175			
SYRACUSE Emy (Mr et Mme SYRACU	324			324	
TAS EST	1 789	1 789			
TATEL Tommy (Mme PAULA Marie-J	777			777	
TECHER Faiza (Mme TECHER M Ste	430			430	
TECHER Tony (Mme SAINTE COLOMB	73	73			
THIBURCE Romain (Mr THIBURCE W	11	11			
TOURNAY Julien (Mme CHECKOURI		186		-186	-100
TOYBOU ALI Hach-Dine (Mme AHAM		140		-140	-100
TRILLE Anais (Mme ALOUETTE M-H	118	118			
TSOFOTRANDRO Thomas (Mme TSOFO	1 141	1 141			
TURPIN Damien (Mme TURPIN Step	1 154	540		614	114
UDAF	165	165			
UNIFORMATION CLIENT		5 645		-5 645	-100
VAITY Shamira-Karishma (Mme AL	23			23	
VALIN Luckson (Mme PHILEAS Mic	36	36			
VALLIAMEE Cynthia (Mlle VALLIA	219			219	
VELIA Missael (Mr VELIA Missae	205	205			
VINGUETAMA Joran (Mr et Mme VI		1 244		-1 244	-100
VIRIN Owen (Mme NOEL M-Jeanne-	1 042	13		1 029	
YAHIAOUI Gacem (Mme VINGUETAMA	1 313	1 535		-222	-14
AMADA Ibrahim (Mr FOYER DEPART	1 150	1 150			
ASSOUMANI-VITTA Hafidhou (Mme	1 443	1 443			
BACAR Fayal (Mr BACAR Saindou)	514	514			
BORCHER Florian (AUTEUIL Ocea	1 235	1 235			
BORCHER Jeremie (Mme BORCHER N	109	109			
BOUHOUDADI Bikayastadjirou (Mr	369	369			
DAOU Natura (Mr DAOUD Nizar) -	264	264			
DIJOUX Bruno (Mr et Mme DIJOUX	369	369			
DRULA Romain (Mme DRULA Nadia)	175	175			
FETISSOI Yoan (Mme GAUCHE Juli	397	397			
FRUTEAU Mike (Mme RIVIERE Jacq	92	92			

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ASSO MFR DE L EST

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

En Euro

ACTIF	Valeurs nettes au 31/12/23	Valeurs nettes au 31/12/22	Valeurs nettes au	Variation N / N-1	
				en valeur	en %
HECALE Maeva (Mme FOLIO Jennif	142	142			
HOARAU Kevin (Mr HOARAU Kevin-	151	151			
IKOTORVA Emilie (Mme IKOTORVA	434	434			
KHELILI Yanis (Mme WEIL Christ	731	731			
LESTE Philippe (Mr LESTE J-Ude	204	204			
MAHAMOUDOU Chaima (Mme M'COLO	92	92			
MAHAMOUDOU Mamina (Mme MOINOUR	1 613	1 613			
MARCHISONE SALAI Lucas (Mr et	137	137			
MEDARD Emmanuel (Mme MEDARD Co	623	623			
NKOURAVI Nasmi (Mr et Mme N'KO	434	434			
PETIT Djouneid (Mme GAFOUR-SID	22	22			
PREBE Alan (Mr PREBE Thierry)	75	75			
REFANE Edson (Mr VILBRUN J-Des	157	157			
SENY COUTY Cantin (Mr et Mme S	700	700			
TAYLLAMIN Yohan (Mr et Mme TAY	38	38			
CLIENTS-FACTURES A ETABLIR	41 217	40 967		250	1
PROV DEPR COMPTES DE CLIENTS	-116 419	-95 927		-20 492	-21
Autres créances (3)	487 629	529 720		-42 091	-8
OPE ATTENTE D AFFECTATION	4 510	675		3 834	568
CFOOD SARL	90	90			
INDEMNITES ADMINISTRATEURS		474		-474	-100
MOGALIA CATENA	46	46			
OCAPIAT	381			381	
SFR	637	573		64	11
AGENCES DE VOYAGES	1 170	898		272	30
R.R.R. A OBTENIR & AV NON REC.	1 403	1 403			
SALAIRES NETS	574	574			
PERSONNEL- AVANCES ET ACOMPTES	1 504	1 406		98	7
SUBV FONCT DIVERSES	1 170			1 170	
SUBV FSE	326 086	326 086			
AUTRES CPTES DEBIT & CREDIT	16 851	14 958		1 893	13
- CFA	127 026	174 416		-47 391	-27
- CFA / FD	9 266	9 266			
MFR TAMPON	7 656	7 656			
MFR OUEST	2 165	2 165			
REMB TRESOR PUBLIC	3 742	3 742			
DIV-PRODUITS A RECEVOIR	11 800	11 400		400	4
CFA DOUTEUX	-28 445	-26 108		-2 337	-9
Disponibilités	131 249	141 561		-10 311	-7
CA361 COMPTE RJ	26 472	60 084		-33 612	-56
CA112 LIVRET A	27 592	10 677		16 915	158
COMPTE DAT GLOBAL	70 000	70 000			
INTÉRÊTS COURUS À RECEVOIR	1 225	116		1 110	961
CAISSE	5 960	685		5 275	770
Charges constatées d'avance (3)	217	217			
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	217	217			
TOTAL	767 312	853 473		-86 161	-10
TOTAL GÉNÉRAL	1 210 717	1 337 635		-126 918	-9

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSO MFR DE L EST

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

En Euro

PASSIF	Valeurs au 31/12/23	Valeurs au 31/12/22	Valeurs au	Variation N / N-1	
				en valeur	en %
CAPITAUX PROPRES					
Réserves					
Report à nouveau	628 925	567 863		61 062	11
REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	628 925	567 863		61 062	11
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	-143 912	61 062		-204 974	-336
SITUATION NETTE	485 014	628 925		-143 912	-23
Subventions d'investissement	320 816	343 918		-23 101	-7
SUBV CONSEIL REGIONAL	1 449 912	1 449 912			
SUBV C REGIONAL	-1 129 096	-1 105 995		-23 101	-2
TOTAL	805 829	972 842		-167 013	-17
AUTRES FONDS PROPRES					
TOTAL Bis					
PROVISIONS					
Provisions pour risques		27 938		-27 938	-100
AUTRES PROV POUR RISQUES		27 938		-27 938	-100
TOTAL		27 939		-27 938	-100
DETTES (1)					
Emprts/dettes aup. des établiss. de crédit (2)		2 025		-2 025	-100
EMPRUNT CA 281		2 025		-2 025	-100
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	229 912	148 344		81 568	55
FRAIS AG UNION	34			34	
ANFRA	5 683	1 615		4 068	252
AUTOP OI					
BOULANGERIES DIVERSES	587	634		-47	-7
BRICOLAGE MR	134	134			
CASH OI					
CATENA NPU cf mogalia	1	1			
CISE	2 098	2 500		-402	-16
CORBEILLE A FRUITS		132		-132	-100
DIANORE JUDIKAEL	84	84			
DIVERS A		800		-800	-100
DIVERS B		1 500		-1 500	-100
DIVERS C	290	350		-60	-17
DIVERS H	2			2	
DIVERS J	400	400			
DIVERS N	285			285	
DIVERS T	75	75			
DIVERS V	580			580	
DMI ELECTRICITE		1 251		-1 251	-100
E D F	12 234	11 960		275	2
EXCO REUNION	8 083			8 083	
FIDECOREX	17 229	8 645		8 585	99
INDEMNITES ADMINISTRATEURS	3 133			3 133	
REMB FRAIS DIVERS	670	70		600	852
GARAGES AUTO DIVERS	2 135	2 500		-365	-15
GERARD LIBRAIRIE	435			435	
HORTIBEL		117		-117	-100
JIR JOURNAL		1 063		-1 063	-100
KL GAZ	386			386	
MAILLOT PIERRE MAXIMIN	246			246	
MFR FEDERATION	35 086	20 799		14 287	69
MFR FEDE COTISATIONS	84 782	31 279		53 503	171

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSO MFR DE L EST

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

En Euro

PASSIF	Valeurs au 31/12/23	Valeurs au 31/12/22	Valeurs au	Variation N / N-1	
				en valeur	en %
MFR OUEST	239	239			
MFR PLAINES DES PALMISTES	699	455		244	54
NEXTIRAONE	580	580			
ORANGE	78	452		-374	-83
SECURIDOM SYSTEMES	1 939			1 939	
SISTBI MED TRAVAIL	215	430		-215	-50
STATIONS SERVICES	20	20			
UNION	4 690	3 526		1 164	33
VERITAS BUREAU		1 251		-1 251	-100
FAC NON PARV-FOURNISSEURS	46 780	55 483		-8 704	-16
Dettes fiscales et sociales	74 880	81 189		-6 310	-8
DETTES PR POUR CONGES A PAYER	16 159	13 063		3 096	24
U R S S A F	21 622	25 268		-3 646	-14
AGRR PREVOYANCE	4 745	2 962		1 783	60
AGRR MUTUELLE	4 005	4 673		-668	-14
CRRC	5 816	7 487		-1 671	-22
DETTES PROVISIONNES CONGES PAY	8 336	5 239		3 097	59
ORG SOC-CHARGES A PAYER	5 134	4 379		755	17
SUBV FONCT CAF	4 863	9 811		-4 948	-50
SUBV FONCT DIVERSES		4 020		-4 020	-100
PRELEVEMENT A LA SOURCE	731	886		-156	-18
SUIVI BOURSES ELEVES		3 401		-3 401	-100
VENTILE OPE DE BOURSE	3 469			3 469	
Autres dettes	84 940	102 596		-17 656	-17
ABDALLAH Daniel (Mme MOUSSA Fa		118		-118	-100
ABDALLAH Hagidine (Mme ABDALLA	395	395			
ABDALLAH Soibahadine (Mme MOUS	54	54			
ABDERRAHMANE Sarah (Mme LA DIR	1	115		-114	-99
ABDOU Ayam (Mme ALI Echaty) -		303		-303	-100
ABDOU-MADI Toiyfati (Mme TIBOU	36	303		-267	-88
ADAM Romain (Mr ADAM Richard-J	12	12			
ALAMELE Jason (Mme ALAMELE Syl	57			57	
ALAMELE Nataniel (Mme ALAMELE		89		-89	-100
AMADA Anynoudine (Mr et Mme AM		12		-12	-100
ANELARD Daryl (Mr ANELARD Fabr	67	67			
AQUILIMEBA Coralie (Mme NAVOU	57			57	
ARHIMANN Nadjen (Mme FELICIDAL	50			50	
ARMAND Kyllian (Mme BOURA Jess	74	179		-105	-59
AUGUSTE Loidjee (Mme AUGUSTE	1 359	1 359			
BACAR Binti (Mme SALIMATA Mad	39	440		-401	-91
BAIRI-ONAPA Suresh (Mr et Mme	2	170		-168	-99
BAPTISTE Aymeric (Mr et Mme BA	184	184			
BARDEUR Nicolas (Mr et Mme BAR		260		-260	-100
BAREL Christophe (Mme PELOPS G	54	54			
BARRET-TURPIN Wilson (Mr BARRE	106			106	
BEGUE Ryan (Mr BEGUE Olivier)	164	164			
BERBY Adrien (Mr et Mme BERBY	2	240		-238	-99
BERRICHON Francois (Mme BERRIC	57			57	
BLANCARD Mathis (Mme JEAMBLU S		246		-246	-100
BLUKER Amelia (Mme BLUKER Nina	186			186	
BOINAIDI Zaki (Mme BOINTREA Ra	29	29			
BOMBOIS Noah (Mme BOMBOIS Elod	4	179		-175	-98
BRET Gaetan (Mme HOARAU Jeanin		187		-187	-100
BRICOLLE Kevin (Mme CELICE M-P		39		-39	-100
BRICOLLE Tayler (Mme CELICE M-	13	775		-762	-98
CALENDRIIN Djolita (Mme CALENDR		36		-36	-100
CARINY Thomas (Mme LABERT M-An		28		-28	-100
CARRON Arnaud (Mme LOUIS M-Nad		151		-151	-100
CARRON Yvan (Mme CARRON Bernad	393	393			
CERVEAU VITRY Emmanuel (Mme VI		44		-44	-100
CHAMARD Joachim (Mme RIVIERE M	8	129		-121	-94
CHAROUIE Kacem (Mme CHAROUIE	419	419			
CHIBACO Mainouna (Mme CHIBACO	31	31			
CLAIN Erwan (Mr et Mme CLAIN J	36			36	

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSO MFR DE L EST

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

En Euro

PASSIF	Valeurs au 31/12/23	Valeurs au 31/12/22	Valeurs au	Variation N / N-1	
				en valeur	en %
CLORATE Giovanni (Mme CLORATE	2	240		-238	-99
CODIAMOUTOU Melvin (Mme SAUTRO	435	378		57	15
COLLET Laurie (Mr et Mme COLLE	85	85			
CONDRO Raphael (Mme MOUSSA Zal	1	101		-100	-99
CORRE Quentin (Mme TEYSSERE St	463	463			
COUTIEN William (Mr COUTIEN Jo	1 774	1 019		755	74
CRESCENCE Lucas (Mme CRESCENCE	126			126	
DALLEAU Kaynan (Mr DALLEAU Oka		88		-88	-100
DALLEAU Lucas (Mr DALLEAU Lu	302			302	
DAMOUR Elise (Mme DAMOUR Steph	13	36		-23	-64
DAOU Mazena (Mme AMADA Fatima)		211		-211	-100
DAQUIN Mattias (Mme AMOUNY Aur	313			313	
DARMI El-Had (Mr DARMY Moussa		19		-19	-100
DARMI Farid (Mr DARMY Moussa)		52		-52	-100
DELATRE Thomas (Mr DELATRE Tho	133	133			
GETOIS DE LESCOUBLE Jeremy (Mr	67	67			
DE VILLECOURT Emilie (Mme GENE	2	240		-238	-99
DIJOUX Louis (Mr DIJOUX Cedric	253	240		13	5
DIJOUX Nathan (Mme DIJOUX Erik	87	39		48	122
DUBARY Johan (Mme MOUTIEN M-Fa	5			5	
DUCHEMANN Antoine (Mme ELODIE	357			357	
ELEVES 2019 - 2020	701	701			
ELEVES 2008 2009	30	30			
ELISABETH Germain (Mr et Mme E	127	70		57	82
FAMATAURA Myke-Keven (Mme FAMA	13	644		-632	-98
FONTAINE Romain (Mme RACOL Cyn		303		-303	-100
FORTADY Ritchi (Mr FORTADY J P	267			267	
FOUNDI Soyif (Mme SAINDOU Rouk	149	89		60	68
FRANCOIS Annaelle (Mme FRANCOI	329	272		57	21
FRANCOIS Umar (Mme TECHER Sab	2	183		-181	-99
FRAUMENS Mayline (Mme FRAUMENS	193			193	
GASPAL LOVELAS Chloe (Mme LOVE	87	39		48	122
GAUDENS Julien (Mme GAUDENS M		40		-40	-100
GENCE Neima (Mme GENCE Melanie	36	134		-98	-73
GOLFAR Soham (Mr GOLFAR Stepha	691			691	
GRENIER Amelie (Mme GRENIER)	176			176	
GRONDIN Benjamin (Mr GRONDIN P	57			57	
GRONDIN Brice (Mme GRONDIN-VIL	1	150		-149	-99
GRONDIN Catherine (Mme HOAREAU	326	266		60	23
GRONDIN Nathanael (Mme LA Dir	2			2	
GRONDIN Peggy (Mlle GRONDIN Pe	154	154			
HAFIDHOU Youridou (Mme MOUSSA	184	184			
HAGEN Paolo (Mr HAGEN J-Paul)		447		-447	-100
HAKIME Sakara (Mme FURIA ANSEL	217	217			
HOARAU Matheo (Mme TIMPAN Patr	57			57	
HOAREAU Dan (Mme HOAREAU Marie	57			57	
HOAREAU Lionel (Mr et Mme HOAR	74	159		-85	-53
HOAREAU Lucas (Mr HOAREAU Jean	74	179		-105	-59
HO-CHANG Felicia (Mlle HO-CHAN	228	228			
HOUMADI Abdel (Mr et Mme YOUSSE	103	46		57	126
HOUMADI Rachka (Mme SAID HAFI	811	811			
IAFARE Tarick (Mme IAFARE Elyd	29	29			
IGNACE Justelle (Mme LALLEMAND	571	571			
IGY Kilian (Mme VICTOIRE Sandr	193			193	
IVOHA Jean-Thierry (Mme BORDIA	13	745		-733	-98
IMOUCHA Kenzo (Mme IMOUCHA Sab	13	969		-956	-99
INFANTE Thomas (Mme HOARAU Ann	402	607		-205	-34
JAURES Gabriella (Mr JAURES Vi	157			157	
JAURES Julien (Mr et Mme JAURE	435	378		57	15
JEAN FRANCOIS Theo (Mme JEAN F	103	46		57	126
JHINGUT Stinji (Mme RICKMOUNI		74		-74	-100
JISTA Metys (Mme JISTA Stephan		39		-39	-100
KAISSE Franck (Mr KAISSE J-Luc	57			57	
KILING Isaac (Mme KILING Sabri	1	366		-366	-100
LABERT-PITOU Evan (Mr PITOU Li	74	179		-105	-59

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSO MFR DE L EST

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

En Euro

PASSIF	Valeurs au 31/12/23	Valeurs au 31/12/22	Valeurs au	Variation N / N-1	
				en valeur	en %
LARICHAUDY Rick-Jordan (Mr LAR	13	404		-391	-97
LAROQUE Romain (Mme GABARET Sa	106			106	
LAVANILLE Loic (Mme LAVANILLE	611	611			
LEBRUN Kurtys (Mr LEBRUN Micka		64		-64	-100
LEFRANC Wendy (Mme LEFRANC Wen	84	84			
LEPERLIER Mathis (Mr et Mme LE	125			125	
LEVEQUE Yann (Mme INES Priscil	544	487		57	12
LOVELAS IBAO Ulrick (Mme IBAO	70	70			
MADI Ben (Mme MALIDI Soua) - 1	357			357	
MAHADALI Kadri (Mme MAHADALI M	368	368			
MAILLOT Alicia (Mme PITOU M-Ch	13	226		-213	-94
MAILLOT Aurelie (Mr MAILLOT Be	412	385		26	7
MAILLOT Camille-Oceane (Mr et	19			19	
MAILLOT Matheo (Mr MAILLOT Ben	2	170		-168	-99
MALBROUCK Mathis (Mme ZOIDE M-	85	85			
MARIAYE Evan (Mr MARIAYE J-Mau	33	33			
MARIE Russel (Mme MARIE Nicais	60	60			
MARIE Stella (Mr et Mme MARIE		177		-177	-100
MARIMOUTOU Luciano (Mr et Mme		41		-41	-100
MERLO Amelie (Mlle MERLO Ameli	214	214			
MICHEL-BELLAMY Stevenson (Mr e	801	801			
MOHAMED Adell (Mme ALI Asbahat	149			149	
MOHAMED Elar (Mme BOINAIDI Ech	8	179		-171	-95
MOISE Joey (Mme M'GOMA M'HOMA	138			138	
MOLER Kenji (Mme NALEM Tatiana	123			123	
MOLER Roan (Mme NALEM Tatiana)	197			197	
MOLEY Patrice (Mme MOLEY Fabri	74	129		-55	-43
MOULLAN Matheo (Mme CLOTAGATID	29	20		10	48
MOUTOUSSAMY Kylian (Mme RAMIN	337			337	
M'TIMA Debora (Mme M'TIMA DOSI		683		-683	-100
NALLAMOUTOU Yann-Alrick (Mme O	170			170	
N GUYEN VAN PHONG Nathanael (M	2			2	
NOURIATI SOUF Astamadati (Mme	13	223		-211	-94
OGIRE Nicolas (Mme OGIRE Glad		199		-199	-100
ORANGE Radjhy (Mr ORANGE Claud	57			57	
OREO Donavan (Mr OREO Richel)	435	378		57	15
PARAVEMAN Noah (Mme NEBONNE EI	149			149	
PAUSE Stecy (Mr PAUSE Jacky) -		181		-181	-100
PAYET Christophe (Mme SITTI-ZA		56		-56	-100
PAYET Emmanuel (Mr et Mme PAYE		342		-342	-100
PAYET Jean-Baptiste (Mr et Mme	2	170		-168	-99
PICARDO Rohan (Mr et Mme PICAR		440		-440	-100
PIERRE-JEAN Loic (Mr SISTERON	2	240		-238	-99
POUZET Maxime (Mme PAYET M-Dom		52		-52	-100
POYNIN Marius (Mr POYNIN J-Pie		114		-114	-100
PRIX Jay-Medi (Mme PRIX M-Mich		440		-440	-100
RATANE Thomas (Mme RATANE Flor	50	50			
REBOUL Brice (Mme SINACOINDE L	365	308		57	19
ROBERT Djawann (Mme ROBERT Ema	357			357	
ROBERT Thomas (Mr et Mme ROBER	843	843			
ROSBAUD Ludivine (Mr et Mme RO	34	34			
SAID CHIHADJOU Ousseni (Mme IS	164	159		5	3
SAINDOU Sawoul (Mme SAINDOU Ma		747		-747	-100
SALIM Chayane (Mme AHAMADA Naf	544	487		57	12
SAMANINGUE Rohan (Mme WELMANT	149	89		60	68
SAMBASSOUREDY Rwan (Mme LAO-YI	204	30		174	579
SAUTRON Alan (Mme SAUTRON Sabr	13	745		-733	-98
SEPEROUMAL Bryan (Mme N'GUYEN	29	29			
SETAPI Ulrich (Mr et Mme SETAP	357			357	
SEYCHELLES Kenan (Mme SEYCHELL	435	378		57	15
SIMBI Djanee (Mr ADINOULON GOV		109		-109	-100
SIMME Florian (Mme SIMME Julia	176			176	
SINAPAN Romain (Mme SINAPAN He		109		-109	-100
SINAPAN William (Mme SINAPAN E	2	170		-168	-99
SINGABRAYEN Lucas (Mme SINGABR	167	109		57	52

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSO MFR DE L EST

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

En Euro

PASSIF	Valeurs au 31/12/23	Valeurs au 31/12/22	Valeurs au	Variation N / N-1	
				en valeur	en %
SISAHAYE Melvin (Mr SISAHAYE J	243			243	
SOILIHI Soiouirou (Mme SOILIHI	206	206			
SOUF-DAOUD Kamardine (Mr SOUF-	38	38			
SOUPRAYEN CANDAMA Wilson (Mme	313			313	
TAIDE Alexis (Mr et Mme TAIDE	435	378		57	15
TATEL Tommy (Mme PAULA Marie-J		611		-611	-100
TECHER Aurelie (Mme MANORO Tat	85	85			
TECHER Meryl (Mr SELINGUE Jea	40	40			
TECHER Roman (Mme TECHER Steph	371	40		331	828
THERENCY Lucas (Mme RAMOUCHE M	380	380			
THERMEA Ryan (Mr THERMEA) - C	284	284			
TOTACONAN David (Mme CARRON Be	13	223		-211	-94
TOULESSY ALAVEROYEN Brandon (M	60	60			
TOUPIN Lucas (Mme TOUPIN Sabri	36	36			
TOYBOU ALI Hach-Dine (Mme AHAM	244			244	
VALERY Ethan (Mr et Mme VALERY	13	627		-614	-98
VE LONDRES	340	340			
VE MAURICE	2 980			2 980	
VINGUETAMA Joran (Mr et Mme VI	106			106	
VIRASSAMY Renaud (Mme VIRASSAM	107	107			
COMPTE FIN PLAN RJ	53 470	66 670		-13 200	-20
Produits constatés d'avance	15 157	2 700		12 457	461
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	15 157	2 700		12 457	461
TOTAL	404 888	336 854		68 034	20
TOTAL GÉNÉRAL	1 210 717	1 337 635		-126 918	-9

(1) Dont à moins d'un an

404 888

336 854

365 088

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSO MFR DE L EST

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

En Euro

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	Du 01/01/22 Au 31/12/22	Du Au	Variation N / N-1 (*)	
				en valeur	en %
Produits d'exploitation (1)					
Production vendue (biens et services)	521 231	438 764		82 467	19
. SCOLARITE ex 70625	144 006	123 480		20 526	17
. FORMATION APPRENTISSAGE	185 549	118 285		67 265	57
. FORM APPR - AUTRES PARTICIP	14 339	26 878		-12 539	-47
. FORMATION PROFESSIONNELLE	86 789	93 806		-7 017	-7
CONVENTIONS FC ETAT	38 229	48 720		-10 491	-22
. RESTAURATION APPRENTIS	9 685	56		9 630	
. RESTAUR STAGIAIRES - F PRO		222		-221	-100
. HEBERGEMENT APPRENTIS	2 292			2 292	
. V ETUDES APPORTS FAMILLES		25		-25	-100
. REPAS FACTURES AU PERSONNEL	32			32	
. LOCATIONS DIVERSES	33 007	19 845		13 162	66
. GROUPES EXT RESTAUR	767	25		743	
. GROUPES EXT HERBERG		4 320		-4 320	-100
. AUTRES PROD ACTIV ANNEXES	6 536	1 558		4 979	320
. CESSION DE FOURNITURES		111		-110	-100
. VENTE DE PRODUITS MFR		1 434		-1 433	-100
Montant net du chiffre d'affaires	521 231	438 764		82 467	19
Subventions d'exploitation	496 998	684 261		-187 262	-27
ETAT		2 000		-2 000	-100
AUTRES SUBVENTIONS	610	420		190	45
. SUBV MINAGRI FONCT	495 520	520 030		-24 510	-5
. SUBV CONSEIL REGIONAL	868			868	
. SUBV ORG INTERNAT - SCOL		161 811		-161 810	-100
Reprises sur provisions (amorts), transferts	78 530	32 217		46 314	144
- REP PROV RISQUES CHG EXPL.	27 938			27 939	
. REP PROV DEPREC DE CREANCES	7 046	5 025		2 021	40
. TRANSFERTS DE CHG EXPLOIT	1 225			1 225	
. TDC - AUTRES REMBOURSEMENTS	11 724	216		11 509	
. TRANSFERTS FORM DU PERS	13 804	14 046		-242	-2
. TRANSF REMB DE SALAIRES	333			334	
. TDC - REMBOURS DE SALAIRES		10 600		-10 599	-100
. TDC - RMB INDEM JOURNALIERES	16 460	2 331		14 130	606
Autres produits	11 002	13 528		-2 525	-19
. TAXE APPRENTISSAGE SLD 13%	1 139	5 833		-4 693	-80
. COTISATION DES MEMBRES - adm	620			620	
COTIs ELEV cf 7561	6 620	5 450		1 170	21
. COTISATIONS ELEVES	2 620	2 240		380	17
PROD. DIVERS GESTION COURANTE		1		-1	-100
. PROD DIVERS GEST COURANTE	3	4		-1	-19
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION	1 107 762	1 168 770		-61 008	-5
Charges d'exploitation (2)					
Achats de matières premières, autres approv.	27 830	26 928		902	3
. ACHATS ALIMENTATION	27 067	24 512		2 555	10
. PETIT MAT CUISINE	764	2 416		-1 653	-68
Autres achats et charges externes	206 701	235 345		-28 643	-12
. SOUS TRAITANCE FI	2 256	230		2 026	881
. SOUS TRAITANCE F APPR		5 438		-5 438	-100
. ELECTRICITE	7 091	6 193		899	15
. EAU	8 942	7 456		1 485	20
. GAZ	746	824		-78	-9
. CARBURANT AUTO	4 414	4 908		-494	-10
. PETIT EQUIPEMENT	1 742	1 534		208	14
. FOURN ADMINISTRATIVES	85	446		-361	-81

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSO MFR DE L EST

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

En Euro

	Du Au	01/01/23 31/12/23	Du Au	01/01/22 31/12/22	Du Au	Variation N / N-1 (*)	
						en valeur	en %
. FOURNITURES ET MAT PEDAG		5 999		3 289		2 710	82
. FRN ET MAT DE SPORT				219		-219	-100
. FOURN PHARMACIE		142		11		131	
. CBAIL INFIBAIL COPIEUR		2 069		2 069			
. LOCATIONS DIVERS AUTRES		1 207		1 207			
. ENTRET REPAR / BIENS IMMOB		474		2 267		-1 793	-79
. ENTRET SUR BIENS MOBILIERS		6 286		7 663		-1 378	-18
. ENTRET ALARME SECURITE		345		489		-144	-29
. ENTRET REP VEHICULES		3 906		9 560		-5 654	-59
. ENTRET FOURN DE JARDIN		1 447		1 596		-149	-9
. ENTRET BLANCHISSAGE		28				28	
. MAINT ALARME + SECURITE		2 687		2 954		-267	-9
. MAINTENANCE INFORMAT		1 973		1 930		43	2
. ASSURANCE RCP		1 855		1 620		236	15
. ASSURANCE DES IMMEUBLES		6 873		6 209		664	11
. ASSURANCE AUTO		1 172		1 311		-139	-11
. ASSURANCE AUTRES		140		140			
. DOCUMENTATION TECHNIQUE		1 164		1 392		-228	-16
. HONORAIRES CAC		16 221		16 167		54	
. HONORAIRES EC		11 512		11 579		-67	-1
. HONORAIRES PAIE		7 325		6 079		1 246	20
. FRAIS ACTES ET CONTENTIEUX		285				285	
. HONORAIRES DIVERS		3 092		2 661		431	16
. ANNONCES ET INSERTIONS				1 063		-1 063	-100
. FOIRES ET EXPOSITIONS		3 566		2 005		1 560	78
. CATALOGUES IMPRIMES		768		6 284		-5 515	-88
. DIVERS DONS CADEAUX ...		4 122		3 896		226	6
. TRANSPORT ELEVES - FI		2 999		2 010		989	49
. DEPLACEMENT DU PERSONNEL		3 077		2 647		430	16
. DEPLACEMENT ADMINISTRATEUR		3 174		2 700		474	18
. FRAIS SUR FORMATIONS		5 932		12 346		-6 414	-52
. FRAIS FORM INTERV FI				59		-59	-100
. FRAIS MISSION RESTO hors mfr		788		20		768	
. FRAIS AG MFR		642		75		567	759
. FRAIS AG UNION		5 367		4 434		932	21
. FRAIS RECEPTION A LA MFR		292		1 975		-1 684	-85
. JOURNEE DU PERSONNEL		3 500		4 751		-1 252	-26
. JOURNEE PORTES OUVERTES		1 152				1 152	
. FRAIS POSTAUX		353		788		-434	-55
. FRAIS TELECOM FIXE		1 430		1 883		-452	-24
. FRAIS D INTERNET		635		549		87	16
. FRAIS DE GSM		666		720		-54	-8
. SERVICES BANCAIRES		617		507		110	22
. COTISATION FEDERATION		39 712		46 898		-7 187	-15
. COTISATION UNION		7 220		7 278		-57	-1
. COTISATIONS DIV. (udaf ...)		1 235		36		1 199	
. FORMATION DU PERSONNEL		16 141		17 358		-1 217	-7
. FORMATION ADMINISTRATEURS				4 530		-4 530	-100
. HEBERG EXT ELEVES		435				435	
. RESTAUR EXT ELEVES		466		954		-488	-51
. RESTAUR EXT - FC		26				26	
. AUTRES CHARGES DIVERSES				306		-306	-100
. ACTIV PEDAG (visites, ...)		909		1 833		-924	-50
Impôts, taxes et versements assimilés		15 465		12 640		2 825	22
. PART FORM CONTINUE		7 441		6 561		880	13
. CONTRIB CPLT FORM CONT		6 236		4 379		1 857	42
. AUTRES IMPOTS TH, TOM..		1 788		1 700		88	5
Salaires et traitements		659 527		562 604		96 923	17
. SALAIRES BRUTS GLOBAUX		641 769		547 376		94 393	17
. CONGES PAYES		3 096		5 267		-2 171	-41
. INDEMNITES ET AVANTAGES		14 662		9 961		4 701	47

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSO MFR DE L EST

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

En Euro

	Du Au	01/01/23 31/12/23	Du Au	01/01/22 31/12/22	Du Au	Variation N / N-1 (*)	
						en valeur	en %
Charges sociales		248 561		209 601		38 960	19
. COTIS CGSS		172 711		148 003		24 707	17
. AGRR CGA MUT		13 302		9 897		3 405	34
. AGRR PREVOYANCE		11 699		9 303		2 396	26
. COTIS CRRC		45 131		38 304		6 828	18
. MEDECINE DU TRAVAIL		2 471		2 321		150	6
. COTIS SUR AUTRES ORGANISM		3 097		1 723		1 374	80
. PRIMES GRATIFICATIONS/stage		150		50		100	200
Autres charges de personnel (Charges sociales)							
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortis.		42 359		40 340		2 020	5
. DOT AMORT-IMMO CORPORELLES		42 359		40 340		2 020	5
Sur actif circulant : dotations aux dépréc.		29 876		25 138		4 737	19
. DOT PROV DEPREC CREANCE		29 876		25 138		4 737	19
Autres charges		72		5 094		-5 021	-99
. DROITS AUTEURS ET REPRO		41		41			
. PERTES S/CREANCES IRRECOUV.				5 025		-5 025	-100
. CHARGES DIV. GEST COURANTE		3				2	
. CHARGES DIV GESTION COURANTE		29		27		1	4
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION		1 230 392		1 117 689		112 703	10
RÉSULTAT D'EXPLOITATION		-122 630		51 081		-173 711	-340
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun							
Produits financiers							
Autres intérêts et produits assimilés (3)		2 642		1 277		1 365	107
. ESCOMPTES OBTENUS				944		-944	-100
. PROD FINANCIERS LIVRETS		2 642		332		2 310	695
TOTAL PRODUITS FINANCIERS		2 642		1 277		1 365	107
Charges financières							
Intérêts et charges assimilées (4)		11		126		-115	-91
. INTERETS DES EMPRUNTS		11		126		-115	-91
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES		11		126		-115	-91
RÉSULTAT FINANCIER		2 631		1 151		1 480	129
RÉSULTAT COURANT avant impôts		-119 999		52 232		-172 231	-330
Produits exceptionnels							
Sur opérations de gestion		6 334		49 604		-43 270	-87
. PROD EXCEPT S/OPER. GESTION		6 334		49 604		-43 270	-87
Sur opérations en capital		23 101		23 101			
. QUOTE PART SUBV INVEST		23 101		23 101			
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS		29 435		72 705		-43 270	-60
Charges exceptionnelles							
Sur opérations de gestion		53 348		35 937		17 411	48
. CHARGES EXCEPT DE GESTION		41 051		34 891		6 160	18
. CHARGES EXCEPT / EXERC ANTE		12 297		1 046		11 251	

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSO MFR DE L EST

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

En Euro

	Du Au	01/01/23 31/12/23	Du Au	01/01/22 31/12/22	Du Au	Variation N / N-1 (*)	
						en valeur	en %
Dotations amortissements, dépréciations, prov. <i>DOT PROV RISQUES CHARGES EXCEP</i>				27 938 27 938		-27 938 -27 938	-100 -100
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES		53 348		63 875		-10 527	-16
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL		-23 913		8 830		-32 743	-371
TOTAL DES PRODUITS		1 139 839		1 242 753		-102 913	-8
TOTAL DES CHARGES		1 283 751		1 181 691		102 061	9
Bénéfice ou Perte		-143 912		61 062		-204 974	-336

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

12 297

1 046

DOSSIER DE GESTION

SYNTHÈSE

ASSO MFR DE L EST

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

En Euro

ÉLÉMENTS DE RENTABILITÉ	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22		Variation N / N-1	
	Montant	Montant	Montant	Valeur	%
Chiffre d'affaires	521 231	438 764		82 467	19 %
Ventes de marchandises					
Production de l'exercice	521 231	438 764		82 467	19 %
Marge commerciale					
Marge globale	491 144	406 169		84 976	21 %
Valeur ajoutée	286 699	176 491		110 208	62 %
Excédent brut d'exploitation	-139 855	75 908		-215 763	-284 %
Amortissements et provisions	72 235	65 478		6 757	10 %
Résultat d'exploitation	-122 630	51 081		-173 711	-340 %
Résultat financier	2 631	1 151		1 480	129 %
Résultat courant	-119 999	52 232		-172 231	-330 %
Résultat exceptionnel	-23 913	8 830		-32 743	-371 %
Résultat net de l'exercice	-143 912	61 062		-204 974	-336 %

ÉLÉMENTS FINANCIERS	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22		Variation N / N-1	
	Montant	Montant	Montant	Valeur	%
Capacité d'autofinancement	-130 902	120 519		-251 421	-209 %
Fonds de roulement net global	507 288	640 679	547 550	-133 390	-21 %
Besoin en fonds de roulement	377 264	499 234	250 747	-121 970	-24 %
Trésorerie	130 024	141 445		-11 421	-8 %
Prélèvement de l'exploitant					

RATIOS		Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22		Variation N / N-1	
		Montant	Montant	Montant	Valeur	%
Crédit clients	(en jours)	185,31	231,18		-45,87	-20 %
Crédit fournisseurs	(en jours)	357,81	206,45		151,36	73 %
Rotation stocks	(en jours)					
Autonomie financière		0,67	0,73		-0,06	-8 %
Capacité de remboursement			59,51		-59,51	-100 %
Taux d'endettement						
Rentabilité financière		-0,18	0,06		-0,24	-400 %
Rentabilité commerciale		-0,28	0,14		-0,42	-300 %

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

ASSO MFR DE L EST

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

En Euro

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Du 01/01/22 Au 31/12/22	en %	Du Au	en %
TOTAL DES RESSOURCES	521 231	100,00	438 764	100,00		
Ventes de biens						
- Coût d'achat des biens vendus						
MARGE COMMERCIALE						
Taux de marge commerciale						
Production vendue	521 231	100,00	438 764	100,00		
PRODUCTION DE L'EXERCICE	521 231	100,00	438 764	100,00		
+ Cotisations	9 240	1,77	7 690	1,75		
+ Concours publics et subv. d'exploitation	498 138	95,57	690 094	157,28		
+ Vers. des fondat. ou cons. de la dot. consompt.	620	0,12				
+ Ressources liées à la générosité du public						
- Approvisionnements	27 830	5,34	26 928	6,14		
- Autres achats et charges externes	206 701	39,66	235 345	53,64		
- Aides financières						
VALEUR AJOUTÉE	794 697	152,47	874 275	199,26		
- Impôts, taxes et versements assimilés	15 465	2,97	12 640	2,88		
- Charges de personnel	908 088	174,22	772 205	176,00		
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	-128 856	-24,72	89 431	20,38		
+ Autres produits	43 549	8,36	27 197	6,20		
- Autres charges	72	0,01	5 094	1,16		
+ Produits exceptionnels	6 334	1,22	49 604	11,31		
- Charges exceptionnelles	53 348	10,24	35 937	8,19		
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	-132 393	-25,40	125 201	28,53		
+ Produits financiers	2 642	0,51	1 277	0,29		
- Charges financières	11		126	0,03		
+ Résultat sur cessions d'actifs VMP						
COÛT DE FINANCEMENT	2 631	0,50	1 151	0,26		
- Impôts sur les bénéfices						
- Participation des salariés aux résultats						
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	-129 762	-24,90	126 352	28,80		
+ Résultat sur cessions d'actifs						
- Dotations aux amts, aux dépréc. et prov.	72 235	13,86	93 416	21,29		
+ Reprises sur prov, dépréc. et transf. de charges	34 984	6,71	5 025	1,15		
- Report en fonds dédiés						
+ Utilisation des fonds dédiés						
+ Subventions d'équipement virées au résultat	23 101	4,43	23 101	5,27		
RÉSULTAT NET	-143 912	-27,61	61 062	13,92		

CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT

ASSO MFR DE L EST

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

En Euro

	Valeur au 31/12/23	Valeur au 31/12/22
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	-139 855	75 908
+ Transferts de charges d'exploitation	43 546	27 192
+ Autres produits d'exploitation	11 002	13 528
- Autres charges d'exploitation	72	5 094
+ Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun		
+ Produits financiers	2 642	1 277
- Reprises sur Provisions financières		
- Charges financières	11	126
+ Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions financières		
+ Produits exceptionnels	29 435	72 705
- Produits des cessions d'éléments d'actif		
- Subventions d'investissement rapportées au résultat	23 101	23 101
- Reprises sur dépréciations ou provisions exceptionnelles		
- Charges exceptionnelles	53 348	63 875
+ Valeur comptable des immobilisations cédées		
+ Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions exceptionnelles		27 938
- Participation des salariés aux résultats d'entreprise		
- Impôts sur les bénéfices		
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	-129 762	126 352
- Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	72 235	93 416
+ Reprises sur amortissements et provisions	34 984	5 025
+ Résultat sur cessions d'éléments d'actif immobilisés		
+ Subventions d'investissement rapportées au résultat	23 101	23 101
RÉSULTAT NET COMPTABLE	-143 912	61 062

SOMMAIRE

ASSO MFR DE L EST

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

En Euro

Etats de synthèse

Bilan Actif

Bilan Passif

Compte de résultat

Annexe

Actif circulant - Créances

Etat des dettes

Tableau des résultats sur 5 ans

Etats de synthèse - détail

Bilan actif détaillé

Bilan passif détaillé

Cpte de résultat détaillé

Dossier de gestion

Synthèse

Soldes intermédiaires de gestion

Capacité d'autofinancement

2

3

4

5

7

8

9

10

11

12

18

23

27

28

29

30